



Hovmand A/S

Sandvadsvej 15 A, 4600 Køge
CVR-nr. 24257878

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.11.2019

Søren Hovmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.09.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hovmand A/S
Sandvadsvej 15
4600 Køge

CVR-nr.: 24257878
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Malene Lei Raben, formand
Søren Hovmand
Birte Hovmand

Direktion

Søren Hovmand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	86.665	86.513	65.421	53.144	41.540
Bruttoresultat	18.482	26.277	18.453	17.257	13.236
Driftsresultat	(463)	9.993	3.320	3.470	1.737
Resultat af finansielle poster	(353)	(326)	(445)	(613)	(645)
Årets resultat	(670)	7.355	2.354	1.766	882
Balancesum	39.346	32.421	28.786	23.261	20.876
Investeringer i materielle aktiver	2.444	576	779	1.150	153
Egenkapital	12.539	14.210	7.595	5.361	3.595
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	21,3	30,4	28,2	32,5	31,9
Nettomargin (%)	-0,8	8,5	3,6	3,3	2,1
Egenkapitalens forrentning (%)	1,3	67,5	36,3	39,40	28,0
Soliditetsgrad (%)	29,2	43,8	26,4	23,0	17,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. Egenkapital}} * 100$

Gns. Egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive international handel, håndværk og industri. (www.dk.hovmand.com)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 670.351 kr., og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 12.539.367 kr.

Regnskabsåret for har været præget af mange begivenheder, store investeringer i fremtiden og en flytning af hovedkontor og produktion. Og med den nyopførte fabrik i Køge har Hovmand nu tilstrækkelig plads til fremtidens projekter.

Året 2019 blev også året hvor en af virksomhedens nyskabelser, Virtual Engineering App, indbragte Hovmand det danske erhvervsministeriums pris Årets Digitale SMV: Omstilling 2019.

Nettoomsætningen på 86,7 mio.kr svarer til en lille stigning i forhold til året før, og selvom det er lavere end det budgetterede, er det glædeligt at det er lykket at fastholde den store vækst fra sidste regnskabsår. Indtjeningen er præget af de store investeringer der har været i året, og ligger under det budgetterede resultat.

For regnskabsåret 2019/20 er der budgetteret med en mindre vækst i omsætningen. Det seneste års betydelige investeringer forventes at have en positiv effekt på indtjeningen i regnskabsåret 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning		86.665.426	86.512.823
Vareforbrug		(42.881.120)	(41.143.187)
Andre eksterne omkostninger		(25.302.584)	(19.092.725)
Bruttoresultat		18.481.722	26.276.911
Personaleomkostninger	1	(17.083.351)	(14.442.723)
Af- og nedskrivninger	2	(1.861.649)	(1.840.803)
Driftsresultat		(463.278)	9.993.385
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.127	(203.417)
Andre finansielle indtægter	3	46.433	53.688
Andre finansielle omkostninger	4	(399.754)	(379.796)
Resultat før skat		(793.472)	9.463.860
Skat af årets resultat	5	123.121	(2.109.316)
Årets resultat		(670.351)	7.354.544
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		(670.351)	5.854.544
Resultatdisponering		(670.351)	7.354.544

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	6.029.099	2.450.731
Erhvervede immaterielle aktiver		581.966	1.110.797
Immaterielle aktiver	6	6.611.065	3.561.528
Produktionsanlæg og maskiner		968.983	263.775
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.319.667	789.945
Indretning af lejede lokaler		416.013	96.265
Materielle aktiver	8	2.704.663	1.149.985
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		258.768	235.641
Finansielle aktiver	9	258.768	235.641
Anlægsaktiver		9.574.496	4.947.154
Råvarer og hjælpematerialer		6.135.940	5.981.350
Varer under fremstilling		426.249	853.460
Fremstillede varer og handelsvarer		4.263.574	4.198.711
Varebeholdninger		10.825.763	11.033.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.775.970	12.943.339
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.664.496	1.349.942
Andre tilgodehavender		2.102.244	1.028.606
Tilgodehavende selskabsskat		115.319	92.755
Periodeafgrænsningsposter		258.514	394.193
Tilgodehavender		17.916.543	15.808.835
Likvide beholdninger		1.028.710	631.387
Omsætningsaktiver		29.771.016	27.473.743
Aktiver		39.345.512	32.420.897

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital	10	600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.702.099	1.822.154
Overført overskud eller underskud		7.237.268	10.787.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		12.539.367	14.209.718
Udskudt skat	11	541.000	755.000
Hensatte forpligtelser		541.000	755.000
Skyldig selskabsskat		0	1.852.972
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.852.972
Bankgæld		12.230.135	5.753.297
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.299	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.346.250	7.712.620
Anden gæld		2.605.821	2.137.290
Periodeafgrænsningsposter		77.640	0
Kortfristede gældsforpligtelser		26.265.145	15.603.207
Gældsforpligtelser		26.265.145	17.456.179
Passiver		39.345.512	32.420.897
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.822.154	10.787.564	1.000.000	14.209.718
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Overført til reserver	0	2.879.945	(2.879.945)	0	0
Årets resultat	0	0	(670.351)	0	(670.351)
Egenkapital ultimo	600.000	4.702.099	7.237.268	0	12.539.367

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	15.237.592	13.031.773
Pensioner	1.254.566	1.024.646
Andre omkostninger til social sikring	613.528	366.915
Andre personaleomkostninger	(22.335)	19.389
	17.083.351	14.442.723
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	31

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.188.203	1.084.386
Afskrivninger på materielle aktiver	672.077	685.039
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	1.369	71.378
	1.861.649	1.840.803

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.433	51.552
Valutakursreguleringer	0	2.136
	46.433	53.688

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	298.035	302.684
Valutakursreguleringer	101.719	77.112
	399.754	379.796

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	0	1.852.972
Ændring af udskudt skat	(214.000)	281.581
Regulering vedrørende tidligere år	90.879	(25.237)
	(123.121)	2.109.316

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.680.025	2.508.483
Tilgange	4.171.540	66.200
Kostpris ultimo	8.851.565	2.574.683
Af- og nedskrivninger primo	(2.229.294)	(1.397.686)
Årets afskrivninger	(593.172)	(595.031)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.822.466)	(1.992.717)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.029.099	581.966

7 Udviklingsprojekter

Selskabet udvikler løftevogne som understøtter selskabets hovedaktivitet. Omkostningerne indeholder interne udviklingstimer og materialer og værdiansættes til kostpris. Tilgange i regnskabsåret kan i al væsentlighed henføres til selskabets egenudviklede digitaliseringsplatform.

Der foretages årligt gennemgang af værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.301.931	1.873.137	1.115.666
Overførsler	(45.000)	45.000	0
Tilgange	846.571	1.150.997	446.905
Afgange	(672.478)	(787.590)	(1.115.666)
Kostpris ultimo	1.431.024	2.281.544	446.905
Af- og nedskrivninger primo	(1.038.156)	(1.083.192)	(1.019.401)
Overførsler	14.751	(14.751)	0
Årets afskrivninger	(94.183)	(450.737)	(127.157)
Tilbageførsel ved afgang	655.547	586.803	1.115.666
Af- og nedskrivninger ultimo	(462.041)	(961.877)	(30.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	968.983	1.319.667	416.013

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	775.697
Kostpris ultimo	775.697
Opskrivninger primo	(540.056)
Andel af årets resultat	23.127
Opskrivninger ultimo	(516.929)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	258.768

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Hovmand GmbH	München, Tyskland	GmbH	100	258.768	23.127

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
Aktier	600.000	600.000
	600.000	600.000

11 Udskudt skat

	01.10.2018- 30.09.2019	01.10.2017- 30.09.2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	1.455.000	783.536
Materielle aktiver	63.000	39.324
Varebeholdninger	(32.000)	(143.186)
Forpligtelser	57.000	75.326
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.002.000)	0
Udskudt skat i alt	541.000	755.000

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.939.482	19.481.181

I ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser indgår en uopsigelig huslejekontrakt frem til 31.05.2029 på i alt 18.300 t.kr.. Heraf forfalder 1.824 t.kr. inden for 1 år og 9.048 t.kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Hovmand Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 10.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør 33.918 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for det tyske datterselskab Hovmand GmbH. Sikkerheden er stillet for alt mellemværende med et ulimiteret beløb.
